平成27年４月１日

各  位

会  社  名   南 海 電 気 鉄 道 株 式 会 社

代 表 者 名   取 締 役 社 長  亘  信 二

（コード番号 9044 東証第１部）

            問 合 せ 先   経理室経理部長  田 内 信 彦

（ T E L  0 6 - 6 6 4 4 - 7 1 4 5 ）

繰延税金資産及び繰延税金負債の取崩し並びに業績予想の修正に関するお知らせ

平成27年３月31日付で公布された改正税法に基づき、繰延税金資産及び繰延税金負債の取崩しを行うととも

に、平成26年10月31日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産及び繰延税金負債の取崩しについて

  平成27年３月31日付で公布された「所得税法等の一部を改正する法律」及び「地方税法等の一部を改正す

る法律」に基づき、平成 27 年４月１日以降に開始する事業年度に適用される法人税率等が引下げられ、平成

27年３月期の繰延税金資産及び繰延税金負債の計算に使用する法定実効税率が変更されることとなりました。

この変更に伴う繰延税金資産及び繰延税金負債の取崩しにより、平成27年３月期において、連結で約45億

円、個別で約30億円を法人税等調整額（貸方）に計上する見込みであります。

２．業績予想の修正について

（１）平成27年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想  （Ａ）

百万円

213,700

百万円

26,500

百万円

19,900

百万円

11,800

円 銭

22.01

今回修正予想  （Ｂ） 210,900 27,400 21,200 16,900 31.52

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,800 900 1,300 5,100 －

増 減 率  （％） △1.3 3.4 6.5 43.2 －

(ご参考) 前期実績

(平成26年３月期)
197,495 23,062 16,899 9,615 18.40

（２）平成27年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想  （Ａ）

百万円

91,800

百万円

18,200

百万円

12,400

百万円

7,400

円 銭

14.16

今回修正予想  （Ｂ） 92,000 18,000 12,400 10,300 19.21

増 減 額（Ｂ－Ａ） 200 △200 0 2,900 －

増 減 率  （％） 0.2 △1.1 0.0 39.2 －

(ご参考) 前期実績

(平成26年３月期)
90,698 16,766 10,923 6,458 12.36

（３）修正の理由

   通期の連結業績予想につきましては、営業収益は、主として建設業において完成工事高が前回予想を下回

る見込みであるものの、利益面では、建設業における利益率の向上や、運輸業において原油価格の低下に伴

い燃料費が減少すること等により、営業利益、経常利益はそれぞれ前回予想を上回る見込みであります。当

期純利益につきましては、上述した繰延税金資産及び繰延税金負債の取崩しにより、法人税等調整額（貸方）

の計上が見込まれることから前回予想を上回る見込みであります。

   通期の個別業績予想につきましても連結同様、当期純利益につきまして、法定実効税率の変更に伴う法人

税等調整額（貸方）の計上が見込まれることから前回予想を上回る見込みであります。

（注）業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、当社としてその実

現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合

があります。

以  上